[image: Описание: герб]
АДМИНИСТРАЦИЯ НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2
	[bookmark: ДатаРегистрации]25.08.2023

	№
	[bookmark: РегистрационныйНомер]1650-п

	г. Невьянск

[bookmark: Содержание]О внесении изменения в Порядок предоставления субсидии из бюджета Невьянского городского округа в 2023 году акционерному обществу «Свердловское агентство ипотечного жилищного кредитования» на возмещение затрат, связанных со строительством индивидуальных жилых домов в целях обеспечения граждан жилыми помещениями взамен жилых помещений, утраченных или ставших непригодными в связи с чрезвычайной ситуацией, возникшей в результате пожара на территории Невьянского городского округа в селе Шайдуриха, утвержденный постановлением администрации Невьянского городского округа от 04.08.2023 № 1452-п

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации», распоряжением Правительства Свердловской области от 28.07.2023 № 513-РП «О выделении средств из резервного фонда Правительства Свердловской области для предоставления иного межбюджетного трансферта бюджету Невьянского городского округа Свердловской области» постановлением администрации Невьянского городского округа от 12.07.2023 № 1301-п «О введении режима чрезвычайной ситуации в селе Шайдуриха Невьянского городского округа», постановлением администрации Невьянского городского округа от 21.07.2023 № 1335-п                    «О мерах поддержки граждан, утративших жилые помещения в результате пожара, произошедшего 12.07.2023 в селе Шайдуриха Невьянского городского округа», Уставом Невьянского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Внести изменение в Порядок предоставления субсидии из бюджета Невьянского городского округа в  2023 году акционерному обществу «Свердловское агентство ипотечного жилищного кредитования» на возмещение затрат, связанных со строительством индивидуальных жилых домов в целях обеспечения граждан жилыми помещениями взамен жилых помещений, утраченных или ставших непригодными в связи с чрезвычайной ситуацией, возникшей в результате пожара на территории Невьянского городского округа  в селе Шайдуриха, утвержденный постановлением администрации Невьянского городского округа  от 04.08.2023 № 1452-п
(далее – Порядок) изложив пункт 19 Порядка в следующей редакции:
	«19. Результат предоставления субсидии должен быть достигнут не позднее 01 апреля 2024 года. Отчет о достижении результата АО «САИЖК» представляет в Администрацию не позднее 08 апреля 2024 года.
	Администрация вправе устанавливать в Соглашении сроки и формы представления АО «САИЖК» дополнительной отчетности.».
	2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Муниципальный вестник Невьянского городского округа» и разместить на официальном сайте Невьянского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	Глава Невьянского
городского округа

А.А. Берчук

	ВставитьЭП

image1.wmf